
 

 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Paganini Investments S.à.r.l. 

 
D.R. n. 27 del 16 GENNAIO 2024  
 
OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione del complessivo impegno 
didattico, di ricerca e gestionale dei Professori di prima e di seconda fascia e Ricercatori a tempo 
indeterminato in servizio presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della 
Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma, finalizzato all’attribuzione degli scatti 
stipendiali, I semestre 2023, ai sensi dell’art. 8, della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010”, il cui 
avviso è stato emanato con D.R. n. 429 del 21 dicembre 2023 e pubblicato sul sito istituzionale di 
Ateneo, sezione “Ricerca” e “Bandi e Concorsi”. 
 
 

IL RETTORE 
 
 VISTA la L. n. 168, del 9 maggio 1989, in materia di “Istituzione del Ministero 

dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica”; 
 VISTO il D.Lgs. n. 165, del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche e 
integrazioni; 

 VISTA la Legge n. 240, del 30 dicembre 2010, recante “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, in particolare l’art. 6 rubricato 
“Stato giuridico dei professori e dei ricercatori di ruolo”, comma 14, e l’art. 8 rubricato 
“Revisione del trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari”; 

 VISTO il D.P.R. n. 232, del 15 dicembre 2011, in materia di “Regolamento per la disciplina 
del trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari, a norma dell'articolo 
8, commi 1 e 3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

 VISTO il nuovo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma approvato con 
Decreto Rettorale del 4 luglio 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – 
Serie Generale – n. 186 del 10 agosto 2023; 

 VISTO il vigente “Regolamento di Ateneo per la valutazione del complessivo impegno 
didattico, di ricerca e gestionale dei Professori di I e II fascia finalizzato all’attribuzione 
dello scatto stipendiale di cui all’art. 8 della legge n. 240/2010”; 

 VISTO il “Regolamento didattico di Ateneo” emanto con D.R. n. 419 del 29 novembre 
2023; 

 VISTO il proprio “Regolamento sulla disciplina dei compiti didattici e di servizio agli 
studenti dei Professori e Ricercatori e modalità di autocertificazione e verifica dell'effettivo 
svolgimento delle attività ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8, L. n. 240/2010”; 

 VISTO il proprio Decreto n. 429 del 21 dicembre 2023, con cui è stato emanato l’avviso di 
attivazione della procedura di valutazione rivolta a Professori di prima e seconda fascia e 
ricercatori universitari a tempo indeterminato in servizio presso il Dipartimento di Scienze 
Umane e Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica San Raffaele 
Roma; 

 CONSIDERATO lo scadere dei termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla valutazione da parte dei docenti interessati; 

 RITENUTO opportuno procedere, pertanto, alla nomina di una Commissione giudicatrice 
per la valutazione di cui in epigrafe, 
 



 
DECRETA 

 
Art. 1 

Ai sensi del Regolamento di questo Ateneo per la valutazione del complessivo impegno didattico, 
di ricerca e gestionale dei Professori di prima e seconda fascia finalizzato all’attribuzione dello 
scatto stipendiale di cui all’art. 8 della legge n. 240 del 30 dicembre 2010, è nominata la 
Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione diretta al riconoscimento agli aventi 
diritto dello scatto stipendiale, I semestre anno 2023, nelle persone di: 
 
 
Prof.ssa Stefania Supino 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Direttore del Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita 
Professore Ordinario 
SSD SECS-P/13 
Settore concorsuale 13/B5 
 
 
Prof. Piervincenzo Pacileo 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Professore Ordinario 
SSD IUS/02 
Settore concorsuale 12/E2 
 
 
Prof.ssa Patrizia Ferroni 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Professore Ordinario 
SSD BIO/12 
Settore concorsuale 05/E3  
 
 
Membro supplente: 
 
Prof.ssa Caterina Conte 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Professore Ordinario 
SSD MED/09 
Settore concorsuale 06/B1 
 
 

Art. 2 
In caso di impedimento o in caso di eventuali incompatibilità di uno dei componenti effettivi 
nominati, subentrerà il membro supplente designato. 
 

Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo Ufficiale on line, sul sito istituzionale di Ateneo, 
sezione “Bandi e Concorsi”, ed entra in vigore dalla data di pubblicazione. 
 
 



 
Roma, lì 16 gennaio 2024      
                   

 IL RETTORE 
                                    (Prof. Vilberto Stocchi) 
 

Andrea Proietti


